

Uluslararası Nakliyeciler Derneđi
Nisan 2019 Tařımacılık İstatistikleri Deęerlendirme Raporu

GENEL DEęERLENDİRME

Nisan ayı tařımacılık sayıları üzerinden genel bir deęerlendirme yaptığımızda, İhracat yaptığımız önemli Avrupa ülkelerine başta -5% Almanya, -16% İtalya ve -8% Fransa olmak üzere taşıma sayılarımızın düşmesi dikkat çekmektedir. Avrupa ülkelerine toplamda %2 düşüş yaşandı. Türki Cumhuriyetlere ve Rusya Federasyonu'na yapılan ihracat taşımalarımız ise önemli derecede arttı. Türkmenistan'ın Tacikistan yüklerine yönelik uygulamaları sebebiyle hem ihracat hem ithalat yönünde beklentiler devam etmektedir. Söz konusu iki ülke arasındaki sorunun düzelmesi durumunda Bölgeye yapılan ticaret hareketlerinde daha fazla artış olacağı deęerlendirilmektedir.

Orta Doęu ülkelerinde ise Irak'a ve Suriye'ye taşımalar artmış olmasına rağmen başta İran'a -5% ve Körfez ülkelerine yapılan taşıma sayıları ciddi oranlarda düşüş göstermiştir. Bu bölgeye yapılan ihracat taşıma sayılarımızda Ocak-Nisan toplamında geçen yılın aynı dönemine göre 10% artış yaşandı.

İthalat taşımalarımızda Avrupa ülkelerinden -9% düşüş, Ortadoęu ülkelerinden ise -33% düşüş olmasına rağmen BDT ve Orta Asya ülkelerinden 24% oranında artış olması dikkat çekmektedir. İthalat taşımalarında Ocak-Nisan toplamında da yaşanan -10% düşüş, tařımacılarımızın dönüş yönünde çok ciddi sorunlarla karşılaştığının göstergesidir. Bu düşüş özellikle Avrupa ülkelerinden boş dönüş sayılarının toplamda %20'ye yakın ciddi bir oranda artmasına sebep oldu, yabancı araçların ise Avrupa ülkelerinden Türkiye'ye boş giriş sayıları %65 oranında arttı. Ocak-Nisan 2019 döneminde sadece Avrupa'dan 38.000'e yakın yabancı araç ülkemize yük almak üzere boş giriş yaptı.

BDT ve Orta Asya ülkelerinden yapılan boş giriş sayısının düşmesi ve gene bu ülkelere yapılan ihracat ve ithalat taşımalarının daha istikrarlı görünmesi olumlu sonuçlardandır. Yapılan incelemelerde ihracat ve ithalat taşımalarımızın Avrupa'dan, Asya ülkelerine doğru yön deęiřtirdiđi görülmektedir. Önümüzdeki dönemlerde Rusya ile ilişkilerin daha da iyileştirilmesi, Çin ile imzalanan karayolu tařımacılıđı anlaşmasının ve Özbekistan ile yenilenen karayolu tařımacılıđı anlaşmasının meclisimizden geçmesi ile birlikte bölgenin öneminin daha fazla artacağı ve taşıma sayıları ile birlikte dış ticaretimizin de artacağı ön görülmektedir.

İHRACAT TAřIMALARI

UND'nin derlediđi verilere göre; Türk araçlarının geçen yılın Nisan ayında 96.439 adet olan ihracat taşıma sayıları 2019 yılı Nisan ayında 9% artış ile 105.464 adet oldu. Ocak-Nisan toplamında ise Türk araçlar geçen yılın aynı dönemine göre 2% artış ile ilk 4 ayda toplam 403.649 adet ihracat taşıması gerçekleřtirdiler.

Yabancı araçların geçen yıl Nisan ayında 29.471 adet olan taşıma sayıları 2019 yılı Nisan ayında -1% düşüş ile 29.111 adet oldu. Ocak-Nisan toplamında ise yabancı araçlar geçen yılın aynı dönemine göre -2% düşüş ile ilk 4 ayda 112.985 adet ihracat taşıması gerçekleřtirdiler.

Türkiye'nin ihracat taşımasında, Türk ve Yabancı araçlar genel toplamında geçen yılın aynı dönemine göre 1% artış ile 516.634 adet ihracat taşıması gerçekleştirilmiş oldu. İhracat taşımalarımızın 78% Türk, 22% ise Yabancı araçlarca taşınmıştır.

Irak ve Suriye'ye geçen yılın aynı dönemine göre artış eğilimi olması sebebiyle Bölgesel olarak sadece Orta Doęu ülkelerine ihracat taşımalarımızın artış gösterdiđi görülyor, diđer tüm bölgelerde ihracat taşımalarında düşüş görülmektedir.

Avrupa'nın genelinde bir önceki aylarda olduđu gibi düşüş eğilimi devam ederken, sadece komřu ülkelerimizde artış görülmektedir; Bulgaristan %12, Romanya %8, Yunanistan %9 olmak üzere olumlu sonuçlar görülyor. Almanya -%5, İtalya -%16, Fransa -8% olmak üzere önemli ihracat ülkelerimize tařımacılıđın düşmesi dikkat çekmektedir. Avrupa ülkelerine toplamda %2 düşüş yaşandı.

BDT ve Orta Asya ülkelerini incelediğimizde, Gürcistan'a -10%, Azerbaycan'a -12% ve Nahcivan'a ise -56% oranında ciddi düşüş olduđu görülmektedir. Rusya Federasyonu'na 9% artış ve Özbekistan, Türkmenistan, Kazakistan, Tacikistan ve Kırgızistan'ın içerisinde olduđu Türki Cumhuriyetlerin tümüne tařımacılık sayılarının ciddi oranlarda artmış olması oldukça sevindiricidir. BDT ve Orta Asya bölgesine yapılan ihracat taşımaları genel toplamda -%13 düşüş göstermiş olsa da Dilucu Sınır Kapısı üzerinden Nahcivan'a yapılan taşımaların bu düşüşe sebep olduđu tespit edilmiştir.

Uluslararası Nakliyeciler Derneği
Nisan 2019 Taşımacılık İstatistikleri Değerlendirme Raporu

Orta Doğu ülkelerine yapılan ihracat taşımalarında Irak'a ve Suriye'ye taşımalar artmış olmasına rağmen başta İran'a -5% ve Körfez ülkelerine yapılan taşımalar ciddi düşüşler göstermiştir. Genel toplamda ise geçen yılın aynı dönemine göre 10% artış olduğu görülüyor.

Türk araçlarının ihracat taşıması yaptığı ilk 10 ülke toplam pazar payının %77'ini karşılamaktadır. İlk 15 ülke %85'ini ve ilk 20 ülke ise %90'dan fazlasını karşılamaktadır.

TÜRK ARAÇLARININ İHRACAT TAŞIMA SAYILARI										
GİTTİĞİ ÜLKE	2015	2016	2017	2018	Değişim	Pay	Ocak-Nisan 2018	Ocak-Nisan 2019	Değişim	Pay
IRAK	473.997	436.364	468.798	474.851	1%	38,47%	142.249	158.298	11%	39,22%
SURİYE	168.287	154.330	149.836	119.111	-21%	9,65%	34.981	39.567	13%	9,80%
ALMANYA	89.970	94.404	96.418	96.126	0%	7,79%	31.961	30.309	-5%	7,51%
ROMANYA	23.229	29.307	33.552	41.643	24%	3,37%	13.707	14.827	8%	3,67%
İRAN	38.669	48.385	50.545	38.043	-25%	3,08%	15.480	14.644	-5%	3,63%
İTALYA	43.222	43.120	44.684	43.368	-3%	3,51%	15.433	13.018	-16%	3,23%
GÜRCİSTAN	36.475	43.338	40.157	38.315	-5%	3,10%	12.159	10.908	-10%	2,70%
AZERBAJCAN	35.207	26.553	31.358	34.718	11%	2,81%	12.030	10.533	-12%	2,61%
FRANSA	29.652	31.142	30.755	33.358	8%	2,70%	11.433	10.507	-8%	2,60%
BULGARİSTAN	13.145	15.169	15.590	20.813	34%	1,69%	6.527	7.333	12%	1,82%
YUNANİSTAN	15.965	17.640	18.440	21.334	16%	1,73%	6.677	7.266	9%	1,80%
ÖZBEKİSTAN	6.907	9.048	11.984	18.452	54%	1,49%	5.631	6.975	24%	1,73%
İSPANYA	14.106	15.393	18.709	20.138	8%	1,63%	6.393	6.961	9%	1,72%
NAHÇIVAN	33.920	57.567	40.756	32.378	-21%	2,62%	14.243	6.245	-56%	1,55%
BİRLEŞİK KRALLIK	17.608	20.456	20.843	20.802	0%	1,69%	6.427	6.145	-4%	1,52%
POLONYA	11.131	13.792	13.618	14.655	8%	1,19%	5.259	4.867	-7%	1,21%
HOLLANDA	12.845	13.100	13.999	15.070	8%	1,22%	5.070	4.662	-8%	1,15%
TÜRKMENİSTAN	32.844	28.052	24.774	12.767	-48%	1,03%	3.594	4.481	25%	1,11%
RUSYA FEDERASYONU	11.929	357	7.065	12.813	81%	1,04%	3.774	4.112	9%	1,02%
MACARİSTAN	5.085	6.792	7.860	8.351	6%	0,68%	2.867	2.991	4%	0,74%
DİĞER ÜLKELER	84.012	101.268	109.406	114.646	5%	9,31%	40.518	39.000	-4%	
TOPLAM	1.198.205	1.205.577	1.249.147	1.231.752	-1%		396.413	403.649	2%	

İHRAC TAŞIMALARDA TAŞITIN BAYRAĞINA GÖRE TÜRK-YABANCI PAZAR PAYLAŞIMI								
TAŞIT ÜLKESİ	2017	2018	Değişim	Pay	Ocak-Nisan 2018	Ocak-Nisan 2019	Değişim	Pay
TÜRKİYE	1.249.147	1.231.752	-1%	77,81%	396.413	403.649	2%	78,13%
YABANCI	335.003	351.279	5%	22,19%	115.431	112.985	-2%	21,87%
BULGARİSTAN	65.373	65.639	0%	20,43%	21.139	21.692	3%	19,20%
İRAN	38.918	43.733	12%	13,61%	15.231	14.586	-4%	12,91%
ROMANYA	35.621	39.070	10%	12,16%	12.094	12.656	5%	11,20%
GÜRCİSTAN	27.727	30.366	10%	9,45%	10.484	9.050	-14%	8,01%
KKTC	23.171	24.082	4%	7,49%	8.008	7.452	-7%	6,60%
MAKEDONYA	18.055	20.149	12%	6,27%	6.369	6.193	-3%	5,48%
SİRBİSTAN	15.062	18.193	21%	5,66%	5.310	6.613	25%	5,85%
UKRAYNA	15.143	14.576	-4%	4,54%	4.977	5.006	1%	4,43%
POLONYA	12.478	13.106	5%	4,08%	4.378	4.267	-3%	3,78%
MOLDOVA	9.918	9.913	0%	3,08%	3.094	2.897	-6%	2,56%
DİĞER ÜLKELER	73.537	72.452	-1%	20,63%	24.347	22.573	-7%	19,98%
GENEL TOPLAM	1.584.150	1.583.031	0%		511.844	516.634	1%	

Not: Türk Araçlarının Rusya'ya Samsun'dan yaptıkları Y.Römork taşımaları ihmal edilmiştir.

2019 Yılı Ocak-Nisan toplamında Türkiye'nin ihracat yükünü taşıyan Yabancı araçlar arasında ilk sırada yer alan Bulgaristan taşıma sayısını 3% artırarak 21.692 adet taşıma gerçekleştirmiştir. Hemen ardında yer alan İran ise -4% düşüş ile 14.582 adet ihracat taşıması gerçekleştirmiştir. Artış gösteren ülkeler arasında 25% artış ile Sırbistan dikkat çekmektedir.

Uluslararası Nakliyeciler Derneği
Nisan 2019 Taşımacılık İstatistikleri Değerlendirme Raporu

İTHALAT TAŞIMALARI

Türk araçlarının geçen yılın Nisan ayında 38.294 adet olan ithalat taşıma sayıları 2019 yılı Nisan ayında -7% düşüş ile 35.553 adet oldu. Ocak-Nisan toplamında ise Türk araçlar geçen yılın aynı dönemine göre -10% düşüş ile ilk 4 ayda 134.010 adet ithalat taşıması gerçekleştirdiler.

Yabancı araçların da geçen yıl Nisan ayında 19.002 adet olan ülkemize yaptıkları ithalat taşıma sayıları 2019 yılı Nisan ayında -8% düşüş ile 17.515 adet oldu. Ocak-Nisan toplamında ise yabancı araçlar geçen yılın aynı dönemine göre -14% düşüş ile ilk 4 ayda 65.441 adet ithalat taşıması gerçekleştirdiler.

Türkiye'nin ithalat taşımasında, Türk ve Yabancı araçlar genel toplamında geçen yılın aynı dönemine göre -11% düşüş ile 199.451 adet ithalat taşıması gerçekleştirilmiş oldu. İthalat taşımalarımız 67% Türk, 33% ise Yabancı araçlarca taşınmıştır.

İthalat taşıması yapan Yabancı araçlarda başta İran olmak üzere Bulgaristan ve Romanya araçları yoğunluk göstermektedir. Neredeyse tüm yabancı araçların ithal pazarındaki sayıları düşüşe geçmesine rağmen İran araçları 25% artış, Azerbaycan araçları ise 80% artış sağlamışlardır.

TÜRK ARAÇLARININ YÜKLEME ÜLKELERİNE GÖRE İTHAL TAŞIMALARI								
YÜK ALINAN ÜLKE	2017	2018	Değişim	Pay	Ocak-Nisan 2018	Ocak-Nisan 2019	Değişim	Pay
ALMANYA	99.217	93.524	-6%	22,53%	32.494	28.359	-13%	21,16%
İTALYA	63.223	59.984	-5%	14,45%	18.848	18.530	-2%	13,83%
İRAK	88.030	49.611	-44%	11,95%	20.677	10.166	-51%	7,59%
FRANSA	32.153	33.178	3%	7,99%	11.947	9.949	-17%	7,42%
ÖZBEKİSTAN	9.965	12.112	22%	2,92%	3.865	6.084	57%	4,54%
İRAN	10.166	9.690	-5%	2,33%	5.178	5.673	10%	4,23%
YUNANİSTAN	12.889	11.524	-11%	2,78%	4.324	4.590	6%	3,43%
AZERBAYCAN	4.288	6.024	40%	1,45%	1.913	4.437	132%	3,31%
ROMANYA	14.507	13.312	-8%	3,21%	4.590	4.427	-4%	3,30%
POLONYA	11.259	11.050	-2%	2,66%	3.913	3.294	-16%	2,46%
HOLLANDA	9.416	9.430	0%	2,27%	3.398	2.936	-14%	2,19%
BULGARİSTAN	9.043	8.226	-9%	1,98%	2.846	2.882	1%	2,15%
İSPANYA	9.250	8.478	-8%	2,04%	2.870	2.775	-3%	2,07%
UKRAYNA	5.082	7.846	54%	1,89%	2.269	2.520	11%	1,88%
MACARİSTAN	6.662	6.287	-6%	1,51%	2.164	2.313	7%	1,73%
BİRLEŞİK KRALLIK	8.287	6.229	-25%	1,50%	2.425	2.104	-13%	1,57%
BELÇİKA	6.629	7.377	11%	1,78%	2.705	2.045	-24%	1,53%
RUSYA FEDERASYONU	2.923	5.853	100%	1,41%	1.820	1.944	7%	1,45%
SURİYE	2.032	3.188	57%	0,77%	1.166	1.938	66%	1,45%
TÜRKMENİSTAN	8.825	6.718	-24%	1,62%	3.060	1.610	-47%	1,20%
DİĞER ÜLKELER	43.774	45.428	4%	10,94%	16.171	15.434	-5%	11,52%
TOPLAM	457.620	415.069	-9%		148.643	134.010	-10%	

Ocak-Mart 2019 döneminde Türk araçlarının İthalat taşımalarında yük aldığı ülkelere bakıldığında, ilk sırada -13% düşüş yaşanan 28.359 adet taşıma ile Almanya geliyor, ikinci sırada %2 düşüş ile İtalya ve üçüncü sırada %51 düşüş ile Irak, ardından -17% düşüş ile Fransa yer almaktadır. Avrupa ülkelerinde hem ihracat hem ithalat yönünde düşüşlerin olması endişe uyandırmaktadır.

Avrupa ülkelerinden yaptığımız ithalat taşımaları Ocak-Nisan 2018'de 103.492 adet iken Ocak-Nisan 2019 döneminde %9 düşüş ile 94.407 adet olarak gerçekleşmiştir. Tüm Avrupa ülkelerinde düşüş eğilimi olduğu dikkat çekmektedir.

BDT ve Orta Ülkelerinden ise Ocak-Nisan toplamında 24% artış ile 20.560 adet ithalat taşıması yapılmıştır. Artışın önemli bir kısmı Özbekistan, Kırgızistan, Kazakistan, Rusya ve Azerbaycan'dan sağlanmıştır.

Uluslararası Nakliyeciler Derneği
Nisan 2019 Taşımacılık İstatistikleri Değerlendirme Raporu

Orta Doğu ülkelerinden ise Ocak-Nisan toplamında -33% düşüş ile 19.013 adet ithalat taşıması yapılmıştır. Düşüşün önemli bir kısmı Irak olmuştur, geçen yılın aynı dönemine göre Irak'tan -51% daha az ithalat taşıması yapıyoruz, İran'dan yaptığımız ithalat taşımalarında ise 10% artış görüyoruz.

İTHAL TAŞIMALARDA TAŞITIN BAYRAĞINA GÖRE TÜRK-YABANCI PAZAR PAYLAŞIMI								
TAŞIT ÜLKESİ	2017	2018	Değişim	Pay	Ocak-Nisan 2018	Ocak-Nisan 2019	Değişim	Pay
TÜRKİYE	454.403	411.995	-9%	66,69%	148.643	134.010	-10%	67,19%
TOPLAM YABANCI	228.828	205.751	-10%	33,31%	76.259	65.441	-14%	32,81%
İRAN	47.496	57.385	21%	27,89%	17.346	21.760	25%	33,25%
BULGARİSTAN	52.983	42.828	-19%	20,82%	15.426	10.491	-32%	16,03%
ROMANYA	24.814	19.553	-21%	9,50%	7.443	5.411	-27%	8,27%
KKTC	4.517	4.345	-4%	2,11%	2.698	3.005	11%	4,59%
POLONYA	11.714	10.232	-13%	4,97%	4.034	2.546	-37%	3,89%
SİRBİSTAN	11.708	8.578	-27%	4,17%	3.046	2.059	-32%	3,15%
UKRAYNA	8.698	6.574	-24%	3,20%	3.132	2.027	-35%	3,10%
MAKEDONYA	8.278	7.512	-9%	3,65%	1.999	1.962	-2%	3,00%
ALMANYA	6.448	5.464	-15%	2,66%	3.356	1.804	-46%	2,76%
MACARİSTAN	5.798	4.646	-20%	2,26%	1.908	1.687	-12%	2,58%
AZERBAYCAN	2.554	2.815	10%	1,37%	871	1.572	80%	2,40%
SLOVAKYA	6.140	5.785	-6%	2,81%	1.962	1.492	-24%	2,28%
ÇEKYA	3.863	3.312	-14%	1,61%	1.607	1.261	-22%	1,93%
BOSNA-HERSEK	4.490	2.983	-34%	1,45%	1.155	1.169	1%	1,79%
TÜRKMENİSTAN	2.450	2.050	-16%	1,00%	737	883	20%	1,35%
DİĞER ÜLKELER	26.877	21.689	-19%	10,54%	9.539	6.312	-34%	9,65%
Genel Toplam	683.231	617.746	-10%		224.902	199.451	-11%	

BOŞ GİRİŞLER

2019 yılının ilk 4 ayında, Türk araçları boş dönüş sayılarında %4 artış yaşamalarına karşın Yabancı araçlar ise Türkiye'ye boş girişler sayılarını %27 oranında artırdılar.

Boş giriş yapan yabancı araçların başında %81 artış ve 11.512 adet ile Bulgaristan gelmektedir. Hemen ardından %11 düşüş ve 8.782 adet ile Gürcistan, %52 artış ve 7.099 adet ile Romanya gelmektedir.

Türk taşımacılar; Avrupa'dan aylık ~6.700 araç, Irak ve Suriye'den ~45.000 araç, Azerbaycan ve Gürcistan'dan ~12.000 araç, İran'dan ~1.700 araç, Rusya'dan ~400 araç ile aylık ~70.000 araç ile kendi ülkelerine boş dönüş yapıyorlar. Yabancı araçlar ise aylık ~14.000 adet boş giriş yapıyor.

Türk taşımacılar ithalat taşımalarında %10 oranında düşüş yaşadılar, bu düşüş Ocak-Nisan 2019 döneminde özellikle Avrupa ülkelerinden Boş dönüş sayılarının toplamda %20'e yakın ciddi bir oranda artmasına sebep oldu. Aşağıdaki tablolardan da görülebileceği üzere özellikle Batı Avrupa, Doğu Avrupa ve Güney Avrupa ülkelerinde boş dönüş sayılarımız ciddi oranlarda artmıştır. Yabancı araçların Avrupa ülkelerinden Türkiye'ye boş girişleri sayıları ise %65 oranında artış ile Türk araçlarına kıyasla oransal hem de sayısal olarak daha fazla artmış durumdadır. Ocak-Nisan 2019 döneminde sadece Avrupa'dan 38.000'e yakın yabancı araç ülkemize yük almak üzere boş giriş yaptı. BDT ülkelerinden yapılan boş giriş sayısının düşmesi ve gene bu ülkelere yapılan ihracat taşımalarının daha istikrarlı görünmesi ise sevindirici bir durumdur.

Uluslararası Nakliyeciler Derneği
Nisan 2019 Taşımacılık İstatistikleri Değerlendirme Raporu

TÜRKİYE'ye BOŞ GİRİŞ YAPAN ARAÇLAR							
Taşıt Ülkesi	2017	2018	Değişim	Ocak-Nisan 2018	Ocak-Nisan 2019	PAY	Değişim
TÜRKİYE	906.418	874.331	-4%	266.544	276.236	82,54%	4%
YABANCI	125.089	167.972	34%	45.987	58.447	17,46%	27%
BULGARİSTAN	17.778	26.964	52%	6.345	11.512	19,70%	81%
GÜRCİSTAN	25.469	28.849	13%	9.823	8.782	15,03%	-11%
ROMANYA	9.983	18.579	86%	4.681	7.099	12,15%	52%
KKTC	18.760	19.817	6%	5.276	4.461	7,63%	-15%
SİRBİSTAN	3.506	9.619	174%	1.965	4.364	7,47%	122%
MAKEDONYA	9.803	12.524	28%	4.134	4.093	7,00%	-1%
UKRAYNA	6.163	7.843	27%	2.091	3.035	5,19%	45%
MOLDOVA	5.464	6.787	24%	1.876	2.184	3,74%	16%
POLONYA	1.344	3.251	142%	542	1.923	3,29%	255%
RUSYA FEDERASYONU	2.326	4.809	107%	1.234	1.753	3,00%	42%
ARNAVUTLUK	2.119	3.143	48%	830	1.084	1,85%	31%
AZERBAYCAN	3.797	4.605	21%	1.654	1.048	1,79%	-37%
DİĞER ÜLKELER	18.577	21.182	14%	5.536	7.109	12,16%	28%
Genel Toplam	1.031.507	1.042.303	1%	312.531	334.683		7%

TÜRKİYE'YE BÖLGELERE GÖRE BOŞ GİRİŞLER (2017-2018)									
BÖLGELER	2017			2018			DEĞİŞİM		
	TÜRK	YABANCI	TOPLAM	TÜRK	YABANCI	TOPLAM	TÜRK	YABANCI	TOPLAM
AVRUPA	52.584	56.278	108.862	91.777	93.422	185.199	75%	66%	70%
BATI AVRUPA	1.361	210	1.571	5.584	434	6.018	310%	107%	283%
DOĞU AVRUPA	37.154	34.212	71.366	64.533	57.166	121.699	74%	67%	71%
GÜNEY AVRUPA	13.862	18.478	32.340	21.381	30.454	51.835	54%	65%	60%
KUZEY AVRUPA	13	1.213	1.226	12	899	911	-8%	-26%	-26%
ORTA AVRUPA	194	2.165	2.359	267	4.469	4.736	38%	106%	101%
BDT VE ORTA ASYA	184.025	40.553	224.578	157.413	48.825	206.238	-14%	20%	-8%
ORTA DOĞU	669.809	28.258	698.067	625.141	25.725	650.866	-7%	-9%	-7%
Genel Toplam	906.418	125.089	1.031.507	874.331	167.972	1.042.303	-4%	34%	1%

TÜRKİYE'YE BÖLGELERE GÖRE BOŞ GİRİŞLER									
BÖLGELER	Ocak-Nisan 2018			Ocak-Nisan 2019			DEĞİŞİM		
	TÜRK	YABANCI	TOPLAM	TÜRK	YABANCI	TOPLAM	TÜRK	YABANCI	TOPLAM
AVRUPA	23.894	22.853	46.747	28.381	37.648	66.029	19%	65%	41%
BATI AVRUPA	432	47	479	1.434	248	1.682	232%	428%	251%
DOĞU AVRUPA	18.645	13.525	32.170	21.700	22.294	43.994	16%	65%	37%
GÜNEY AVRUPA	4.720	8.202	12.922	5.163	12.529	17.692	9%	53%	37%
KUZEY AVRUPA	1	314	315	0	231	231	-100%	-26%	-27%
ORTA AVRUPA	96	765	861	84	2.346	2.430	-13%	207%	182%
BDT VE ORTA ASYA	56.671	15.580	72.251	38.955	15.439	54.394	-31%	-1%	-25%
ORTA DOĞU	185.978	7.554	193.532	208.899	5.360	214.259	12%	-29%	11%
Genel Toplam	266.543	45.987	312.530	276.235	58.447	334.682	4%	27%	7%

Uluslararası Nakliyeciler Derneği
Nisan 2019 Taşımacılık İstatistikleri Değerlendirme Raporu

TRANSİT TAŞIMALAR

Türkiye üzerinden yapılan Transit taşımalar incelendiğinde; Türk ve Yabancı araçlarının İran, Irak, Gürcistan, Azerbaycan, Bulgaristan, Romanya, Yunanistan başta olmak üzere komşu ülkelere taşıma yaptığı görülüyor. Transit taşımaları ülkemiz üzerinden yapan araçlarda ise yoğunlukta olarak İran dikkat çekmektedir, geçen yılın aynı dönemine göre %18 düşüş göstermesine rağmen en yoğun Transit taşımayı İran araçları gerçekleştiriyor. Almanya'nın da Türkiye'yi transit güzergâh olarak kullanmaya başladığı dikkat çekiyor, bu ülkelerin ardından komşu ülkelerimizi Bulgaristan, Gürcistan ve Azerbaycan geliyor. Türk araçlarının ise geçen yılın aynı dönemine göre transit taşımalarda %31 artış göstermesi dikkat çekmektedir. Türk araçları transit olarak yoğunlukla Irak'a ve Azerbaycan'a taşıma gerçekleştirmektedir.

Türkiye'den TRANSİT Dolu Çıkış Yapan Taşıt Ülkeleri								
TAŞIT ÜLKESİ	2017	2018	Değişim	Pay	Ocak-Nisan 2018	Ocak-Nisan 2019	Değişim	Pay
TÜRKİYE	56.014	53.190	-5%	52,07%	16.327	21.435	31%	61,21%
İRAN	34.180	32.783	-4%	32,09%	9.893	8.137	-18%	23,24%
ALMANYA	1.639	1.898	16%	1,86%	529	990	87%	2,83%
BULGARİSTAN	3.742	3.210	-14%	3,14%	1.117	797	-29%	2,28%
GÜRCİSTAN	2.807	2.832	1%	2,77%	822	796	-3%	2,27%
UKRAYNA	1.089	1.027	-6%	1,01%	325	524	61%	1,50%
AZERBAJYAN	1.342	1.543	15%	1,51%	425	518	22%	1,48%
MOLDOVA	835	1.111	33%	1,09%	349	305	-13%	0,87%
LÜBNAN	1.573	1.002	-36%	0,98%	278	293	5%	0,84%
ROMANYA	510	412	-19%	0,40%	137	120	-12%	0,34%
DİĞER ÜLKELER	3.945	3.148	-20%	3,08%	1.072	1.102	3%	3,15%
Genel Toplam	107.676	102.156	-5%		31.274	35.017	12%	

Hazırlayan:

Berkalp Kaya

Orta Doğu ve Orta Asya Ülkeleri Uzmanı

Web Yönetimi/Veri Analizi

berkalp.kaya@und.org.tr

+90 531 250 41 95

+90 212 359 26 00 / 207